natureza de suas atribuições, expressamente descrita na atribuição ordinária do

cargo, já tenham como dever o acompanhamento das sessões."

Art. 4° - Fico criado o artigo 22 - B que terá seguinte redação:

"Artigo 22-B - Fica criada a Função de Confiança de Auxiliar de Controle Externo,

percebendo valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) para desempenho das

atividades auxiliares de controle externo do Poder Executivo, conforme atribuições

específicas, sendo este valor reajustado nos termos da revisão geral anual do

servidor público do Município de Leme.

§ 1° - A função de confiança prevista no caput deste artigo somente poderá ser